
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta – Feira – 15 de Agosto de 2007  -  Nº 2974  do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 
 

DECRETO Nº 17.639 
 
 
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 
DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública, para 
fins de desapropriação, o imóvel de propriedade de 
LAURO PINHEIRO que compreende uma área de terreno 
de 5.290,38m² (cinco mil, duzentos e noventa metros e 
trinta e oito decímetros quadrados), confrontando-se pela 
frente com a Rua Afonso Sartório, onde mede 124,59m em 
três linhas, medindo a primeira 18,04m, a segunda medindo 
9,30m no sentido externo, e a terceira medindo 97,25m; 
pelos fundos com Lauro Pinheiro, onde mede 93,61m; pela 
lateral esquerda com Lauro Pinheiro, onde mede 47,13m e 
pela lateral direita com Sidnei Schwina, onde mede 
59,44m; situado na Fazenda Sant’Anna do Itabira, hoje 
Bairro Coronel Borges, neste Município, registrado no CRI 
desta Comarca sob nº 3.195 de ordem, Livro 3-I, folhas 
251. 

 
 
Art. 2º - A desapropriação a que se refere o 

presente Decreto destina-se à construção de um campo de 
futebol e, para concretização da medida, a Municipalidade 
poderá alegar urgência, na forma do art. 15, do Decreto-Lei 
nº 3.365/41, para fins de imissão provisória de posse. 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 102/2007 
 
Processos nºs.  11170, 9939, 12869, 12251, 12783, 7377, 
13353 e 10164/2007 
 
Objeto: Aquisição de Material Gráfico 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Digrapel Distribuidora de Papel e Gráfica Ltda. R$  5.720,00 
Reinaldo Romerio Ramos da Rosa-  ME R$  3.980,00 
Grafica e Editora Mabor Ltda R$  400,00 
Prograf Produções Gráficas Ltda. R$  4.100,00 
Abba Gráfica e Editora Ltda R$  1.218,00 
Castelgraf Material Gráfico Ltda MEE R$  12.732,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  28.150,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 15 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 103/2007 
 
Processo nº.  6931 e 7207/2007 
 
Objeto: Aquisição de Correias e Mandíbulas para Britador 
 
 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
Rezende & Cia. Ltda. R$  1.630,78 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  1.630,78 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 20 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 

‘ 
 

          D I Á R I O OF I C I A L

 



Quarta - Feira, 15  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2974 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

PP..MM..CC..II..__________________________________________  
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos. 
Departamento de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 

 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 

Cachoeiro de Itapemirim – ES 
A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 104/2007 
 
Processo nº.  11149, 12000 e 12509/2007 
 
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
Distribuidora Centro Sul Ltda. R$  25.149,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  25.149,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 20 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 105/2007 
 
Processo nº.  12002/2007 
 
Objeto: Aquisição de Tintas e Solventes para Demarcação 
Viária 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
Porto Sinalização Ltda. R$  24.000,00 

Construfácil Construções Civil LTDA EPP R$  1.312,50 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  25.312,50 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 20 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 106/2007 
 
Processos nºs.  6932, 7959, 10326 e 11351/2007 
 
Objeto: Aquisição de Ferramentas e Materiais de 
Consumo (Abraçadeira e Broca) 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Bahiense Materiais de Construção Ltda. R$  1.464,50 
Rezende & Cia. Ltda. R$  6.709,10 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  8.173,60 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 21 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 107/2007 
 
Processos nºs.  4695, 4895, 10554, 11611 e 11995/2007 
 
Objeto: Aquisição de Uniformes 
 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Figueredo Junior Indústria e Comércio de 
Confeccções Ltda 

R$  16.243,00 

M.G. de Oliveira Milhorato  R$  1.213,20 
Chalé Confecções Ltda. R$  7.734,50 
Mac do Brasil Comercial LTDA R$  20.080,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  45.270,70 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de junho de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 



Quarta - Feira, 15  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2974 Página 3 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 108/2007 
 
Processos nºs.  9762 e 9899/2007 
 
Objeto: Aquisição de Materiais Educativos 
 
 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
Shirley de Oliveira Custódio - MEE R$  2.291,40 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  2.291,40 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 21 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 109/2007 
 
Processos nºs.  4514, 5593, 6341, 6925, 7987, 7993, 
10561 e 11145/2007 
 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente 
 
 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Gráfica e Editora Itabira Ltda R$  14.589,00 
Reican Comércio e Serviços Ltda - ME R$  16.465,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  31.054,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 22 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 110/2007 
 
Processos nºs.  10247, 10157, 10172 e 125507/2007 
 
Objeto: Aquisição de Material de Construção 
 
Tndo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 

Bahiense Materiais de Construção Ltda. R$  12.015,00 
Rezende & Cia. Ltda. R$  890,40 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  12.905,40 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 25 de junho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 112/2007 
 
Processo nº. 11996/2007 
 
Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de 
Equipamento Odontológico 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Dabi Comercial Ltda. R$  9.040,90 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  9.040,90 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 25 de junho de 2007 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 114/2007 
 
Processo nº. 13424/2007 
 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
(Hortifrutigranjeiros) 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
Distribuidora de Hortifrutigranjeiros Berger Ltda. R$  312.290,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  312.290,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 02 de julho de 2007 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 115/2007 
 
Processos nºs. 7977, 12506 e 13425/2007 



Quarta - Feira, 15  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2974 Página 4 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Horto Central de Marataízes Ltda- ME.  R$  182.000,00 
Distribuidora Centro Sul Ltda. R$  43.628,00 
Distribuidora de Hortifrutigranjeiros Berger Ltda. R$  35.300,00 
Comercial Hand Ltda. R$  29.637,00 
F. Coelho Distribuidora ME. R$ 25.740,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  316.305,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 02 de julho de 2007 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Edital de Pregão nº. 116/2007 
 
 
Processo nº. 6620, 7981, 8125, 9233, 10321, 10559, 
12253, 14321/2007. 
 
 
Objeto: Aquisição de Água Mineral e Gás (Recarga) com 
entrega parcelada. 
 
 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando os empenhos em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Distribuidora Centro Sul Ltda. R$  4.940,00 
Puríssima Comércio de Água LTDA R$  97.444,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  102.384,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 11 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 119/2007 
 
Processo nº.  15031 e 15227/2007 
 
Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 

Digrapel Distribuidora de Papel e Gráfica Ltda. R$  6.604,50 
Castelgraf Material Gráfico Ltda MEE R$  3.412,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  10.016,50 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 24 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 120/2007 
 
Processos nºs.  8130, 10562, 12784, 13421 e 13885/2007 
 
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, 
Higienização, Copa e Cozinha 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Distribuidora Centro Sul Ltda. R$  3.795,25 
Reican Comércio e Serviços Ltda - ME R$  2.863,45 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  6.658,70 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 26 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 121/2007 
 
Processo nº.  12510/2007 
 
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Cirúrgica Leal Ltda. R$  23.500,00 
Hospitec Comércio e Representações Ltda. R$  8.000,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  31.500,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 07 de agosto de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 122/2007 
 
Processo nº. 11354/2007 



Quarta - Feira, 15  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2974 Página 5 

Objeto: Aquisição de Material para Sinalização Viária. 
 
 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
Bahiense Materiais de Construção Ltda. R$  4.004,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  4.004,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 27 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 123/2007 
 
Processo nº. 10551, 12502, 13422, 13423, 13429, 
14735/2007. 
 
Objeto: Aquisição de Material de Processamento de 
Dados. 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando os empenhos em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Movetec Comercial Ltda. R$  51.551,80 
Nikko Suprimentos de Informática Ltda - ME R$  9.107,10 
Parco Papelaria Ltda. R$  1.360,55 
Reican Comércio e Serviços Ltda - ME R$  11.059,14 
Mega Sys Informática Ltda R$  3.400,00 
Daura Comércio de Equipamentos e Suprimentos Ltda R$  40.254,54 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  116.733,13 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 30 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 124/2007 
 
Processos nºs.  12785 e 6725/2007 
 
Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes e outros 
Materiais de Manutenção de Veículos 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
W. A. A. Segurança do Trabalho e Comércio Ltda R$  16.564,00 

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  16.564,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 31 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 125/2007 
 
Processo nºs  6921, 6922, 7479,8751, 9900, 10159, 12503, 
12782, 14139/2007. 
 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente. 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando os empenhos em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Reican Comércio e Serviços Ltda - ME R$  38.800,49 
Fibertec Indústria e Comércio Ltda - ME R$  9.715,46 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  48.515,95 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 31 de julho de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 126/2007 
 
Processo nº.  7979/2007 
 
Objeto: Aquisição de Material Permanente (Carrinho para 
Carga e Plataforma) 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
Cazele Sport Ltda. R$  1.587,00 
Rezende & Cia. Ltda. R$  178,00 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  1.765,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 01 de agosto de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 127/2007 
 
Processos nºs.  11353, 11609, 12252, 12935, 13420, 
13431 e 15388/2007 



Quarta - Feira, 15  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2974 Página 6 

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Comunicação, Áudio 
e Equipamentos de Informática 
 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
 
Mega Sys Informática Ltda R$  3.293,00 
Fênix Eletrônicos e Comércio em Geral Ltda. R$  9.620,00 

 
 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  12.913,00 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de agosto de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Edital de Pregão nº. 128/2007 
 
 
Processo nºs.  10565, 11133, 13881, 13418/2007. 
 
 
Objeto: Aquisição de Tecidos, Meias, Capa para Colchão, 
Tapetes e Toalhas. 
 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
 
M.G. de Oliveira Milhorato  R$  2.910,00 

 
 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  2.910,00 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de agosto de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 129/2007 
 
Processo nº.  14552/2007 

Objeto: Aquisição de Bolsas em Lona 
 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
 
J. P. Plásticos e Brindes Indústria e Comércio Ltda R$  6.400,00 

 
 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  6.400,00 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de agosto de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Edital de Pregão nº. 130/2007 
 
 
Processos nºs.  12501, 12504, 12786, 12954, 13410, 
13419, 13426 e 13965/2007 
 
 
Objeto: Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos e 
Eletroeletrônicos 
 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor das empresas 
vencedoras: 
 
 
Cazele Sport Ltda. R$  26.033,00 
Bahiense Materiais de Construção Ltda. R$  1.140,00 
Movetec Comercial Ltda. R$  1.410,00 
Reican Comércio e Serviços Ltda - ME R$  5.100,00 
Gazin Indústria e Comércio de Móveis e 
Eletrodomésticos LTDA 

R$  23.030,00 

 
 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  56.713,00 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de agosto de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Edital de Pregão nº. 131/2007 
 
Processo nº.  15657/2007 



Quarta - Feira, 15  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2974 Página 7 

Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Veterinário 
 
 
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
 
Vetorial Defensivos Agrícolas e Domissanitários Ltda-ME R$  24.620,00 

 
 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  24.620,00 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de agosto de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Edital de Pregão nº. 132/2007 
 
 
Processo nº.  15229, 15282/2007. 
 
 
Objeto: Aquisição de Tecidos e Lonas. 
 
 
 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO os 
Produtos, autorizando os empenhos em favor das empresas 
vencedoras: 
 
M.G. de Oliveira Milhorato  R$  34.372,79 
Capex Comercial LTDA R$  3.780,86 
Alfa Têxtil do Brasil LTDA R$  3.921,70 

 
TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$  42.075,35 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 07 de agosto de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 

 
http://www.cachoeiro.es.gov.br

 
(Serviços disponíveis :   Órgão e Diário Oficial, 

download de leis,  serviços  municipais, 
endereços, telefones  de  atendimento e 

Consultas de Processos) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNPREFEITURA MUNPREFEITURA MUNPREFEITURA MUNICIPAL DE ICIPAL DE ICIPAL DE ICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ---- ES ES ES ES    

 
 
 
 

VAMOS COMBATER A DENGUE 

Como COMBATER a Dengue - (Denuncie 
– 3155-5711) 

•  Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus 
velhos ou mantenha-os bem guardados, longe das chuvas e 
colocados para coleta de lixo.  

•  Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre 
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a água 
acumulada das chuvas no terraço.  

•  Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em 
casa planta que acumulam água nas folhas, como 
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substituir a água 
dos pratos de plantas por areia grossa molhada.  

•  Troque a água das jarras de flores diariamente. 
Lave e escove bem os recipientes para remover os ovos do 
mosquito que podem esta colados nas paredes.  

•  Esvazie as garrafas que estão fora de uso e 
guarde-as sempre de boca para baixo e em lugares cobertos.  

•  Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, 
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada ou 
saída de mosquitos.  

•  Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de 
animais, lavando-os com escova ou bucha.  

Lembre-se: a prevenção é sempre o melhor 
remédio  


